

سانسور خبر انصراف باکو از طرح قطعنامه پیشنهادی خود در سازمان ملل

اغلب رسانه های جمهوری آذربایجان، خبر انصراف باکو از طرح قطعنامه پیشنهادی خود درباره قره باغ در سازمان ملل را سانسور کردند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : اغلب رسانه های جمهوری آذربایجان، خبر انصراف باکو از طرح قطعنامه پیشنهادی خود درباره قره باغ در سازمان ملل را سانسور کردند.
 به گزارش آران به نقل از برون مرزی، قطعنامه پیشنهادی جمهوری آذربایجان درباره وضعیت اراضی اشغالی این کشور قرار بود ، سه شنبه هفتم سپتامبر نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل بررسی شود، اما بعد به پنج شنبه نهم سپتامبر موکول شد.
 همزمان با سفر روسای گروه مینسک و همچنین سفر تینا کایدان اف مشاور وزیر خارجه امریکا به باکو، آکشین مهدی اف نماینده جمهوری آذربایجان در سازمان ملل انصراف این کشور از طرح قطعنامه پیشنهادی را اعلام کرد.
 سفیر جمهوری آذربایجان در سازمان ملل دلیل این انصراف را توافق باکو با روسای گروه مینسک درباره اعزام هیأت بین المللی برای بررسی وضعیت حقوق بشر در مناطق اشغالی جمهوری آذربایجان عنوان کرده است.
 این در شرایطی است که وزارت خارجه ارمنستان با انتشار بیانیه ای اعلام کرد ماموریت روسای گروه مینسک برای بررسی وضعیت قره باغ و مناطق اطراف آن ارتباطی با انصراف جمهوری آذربایجان از طرح پیش نویس قطعنامه در مجمع عمومی سازمان ملل ندارد.
 وزارت امور خارجه ارمنستان همچنین در این بیانیه از موضع روسای گروه مینسک و برخی از کشورها که مانع طرح قطعنامه پیشنهادی جمهوری آذربایجان در سازمان ملل شدند ، قدردانی کرده است.
 درپیش نویس قطعنامه پیشنهادی جمهوری آذربایجان درباره اراضی اشغالی این کشور، مسایلی نظیر تامین حق بازگشت آوارگان بعنوان عاملی برای اعتماد سازی، اعمال استانداردهای جهانی درباره وضعیت حاکم بر اراضی اشغالی، محافظت از اماکن و ابنیه تاریخی ، دینی و فرهنگی و تعیین سرنوشت مفقودین پیشنهاد شده بود.
 ناظران سیاسی انصراف باکو از طرح این قطعنامه را ناشی از فشار روسای گروه مینسک (روسیه ، فرانسه و امریکا) و برخی از کشورهای حامی ارمنستان می دانند.
 گروه مینسک که طی 18 سال گذشته موفقیتی در حل مناقشه قره باغ نداشته با تلاشهای ج آذربایجان جهت بین المللی کردن مناقشه و طرح آن در سازمان ملل مخالفت می کند .
 طی سالهای گذشته فقط حدود چهل کشور که همگی آنها از کشورهای اسلامی بودند به قطعنامه پیشنهادی جمهوری آذربایجان رای مثبت دادند .
 ایران پیش از این همواره از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان در مجامع بین المللی از جمله سازمان ملل حمایت کرده است .
 پایان پیام.